令和 6年 8月 30日

保護者の皆様

長房小学校 校長 川村和人

日頃より本校の教育活動にあたたかいご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

本日は通常通りの登校します。台風１０号の影響により、八王子市大雨警報、洪水警報、

雷注意報、土砂災害警戒情報が発令されていることを受け、本日の登校に伴う対応を次

のようにいたします。

各ご家庭におかれましては、ご理解をいただくとともに、児童の安全確保にご配慮くだ

さいますよう、よろしくお願いいたします。

① 学校でも安全な登下校について指導いたしますが、台風など風雨が強い時には「物が

飛んでくる」「傘が飛ばされる」「傘を深くさしていると周りが見にくい」「雨が強いと車から

も外が見えにくい」等の危険があります。ご家庭でも服装の配慮（例：雨合羽・レインコー

ト・ゴム長靴・替えの靴下等）や安全についてのお声かけをお願いいたします。また、雨の

影響で川等の増水が心配されます。興味本位で、川や公園の池・用水路などに近づくこと

のないよう、お子さんへの注意喚起をお願いします。

② 急な天候変化も予想されます。風雨が強く危険があると保護者がご判断された場合は、

付き添っていただくことや無理な登校はさせずに、児童の安全を第一に考えて「登校を見

合わせる。」「登校時刻を遅らせる。」などの対応をお願いいたします。この場合、「欠席」や

「遅刻」の扱いにはなりません。なお、登校を見合わせたり、遅れて登校したりする場合は、

必ず学校にご連絡をお願います。

③ 必要に応じて、ご自宅前の通学路の様子などを見ていただけると助かります。